
 
 

 

 

Núm. expedient.: X2023000826  

 

DECRET D’ALCALDIA 
 

Convocatòria del Ple, en sessió extraordinària, el dimarts 14 de març de 2023, a les 
18:00h. 

 

Antecedents 

 
Vist que és necessari convocar el Ple en sessió extraordinària d'acord amb l'art. 98 del 

Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei 

Municipal i de Règim Local. 

 

D'acord amb l'article 84 ROF, tota la documentació dels assumptes inclosos a l'ordre 

del dia estarà a disposició dels membres de la Corporació des del mateix dia de la 

convocatòria a la secretaria de la mateixa. Qualsevol membre podrà, en conseqüència, 

examinar-la i incloure-la per obtenir còpies de documents concrets que la integren. 

 

Els expedients electrònics es troben a la seva disposició a “la carpeta del regidor” del 

Gestor d’Expedients. 

 

Vist l’informe emès per la secretària de la corporació de data 26 de maig de 2022, 

sobre la presencialitat en les sessions dels òrgans col·legiats, que obra a l’expedient.  

 

Fonaments de Dret 

 

Article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de bases de règim local: 

 

c) Convocar i presidir les sessions del Ple, excepte els supòsits previstos en aquesta 

llei i en la legislació electoral general, de la Junta de Govern Local, i de qualssevol 

altres òrgans municipals quan així s'estableixi en disposició legal o reglamentària, i 

decidir els empats amb vot de qualitat 

 

Resolució 

Per tot això exposat, i en virtut de les atribucions que legalment tinc conferides, 

RESOLC: 

 



 
 

 

PRIMER.- CONVOCAR Sessió Extraordinària de Ple de l’Ajuntament, el 14 de març de 

2023 a les 18:00 hores a la Sala de Plens  per tractar els assumptes que s'indiquen a 

continuació, i si per causa justificada us fos impossible d'assistir, comuniqueu-ho a 

aquesta alcaldia amb l'antelació necessària. 

 

ORDRE DEL DIA: 

 

1.- Modificació de crèdit 06/2023 per suplement de crèdit, inversions finançades amb 

romanent de tresoreria per despeses generals - Zona esportiva (Expedient núm.: 

X2023000794) 

 

2.- Aprovació de les bases específiques reguladores de la concessió de subvencions 

per l'adquisició de llibres i material escolar pel curs 2023-2024 (Expedient núm.: 

X2022002638) 

 

3.- Aprovació de les bases específiques reguladores de la concessió de subvencions 

per l'atorgament d'ajuts a les famílies per a casals d'estiu del municipi d'Anglès per 

l'any 2023 (Expedient núm.: X2023000740) 

 

4.- Aprovació definitiva del Projecte executiu d'obres d'adequació del Museu del Vapor 

Burés d'Anglès (Expedient núm.: X2022001336) 

 

5.- Adjudicació del contracte de lloguer social de l'habitatge situat al carrer Fàbriques, 

11 bxs-2 (Expedient núm.: X2022002706) 

 

6.- Pròrroga Conveni encàrrec de gestió entre l'Ajuntament d'Anglès, el Consell 

Comarcal de la Selva i SUMAR, per a la gestió del servei de centre de dia per a gent 

gran "El Molí de Cuc" (Expedient núm.: X2021000285) 

 

 

SEGON.- NOTIFICAR la present resolució als membres regidors del Ple de la corporació 

i publicar aquesta resolució en el tauler d’edictes de l'Ajuntament. 

 

 

 

 

Així ho mana i signa l’alcalde, i jo la secretària ho certifico.  

 

 

Anglès a data de la signatura electrònica  

 

L’alcalde,        La secretària, 

Jordi Pibernat Casas      Sandra Pinos Martínez 

 


		2023-03-09T14:05:38+0100
	Jordi Pibernat Casas -  (TCAT) - 09/03/2023 14:05:38 - Càrrec: Alcalde
	#T#Alcalde


		2023-03-09T14:31:55+0100
	Sandra Pinos Martínez -  (SIG) - 09/03/2023 14:31:55 - Càrrec: Secretària
	#T#Secretària


		2023-03-09T14:30:31+0100
	#D#2023DECR000306 09/03/2023




